UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Henr. Harphii Theologi Eruditiss. Ordinis
Minorvm, Ac Rervm Divinarvm Contemplatoris eximij.
Theologiæ Mysticæ Libri Tres**

Henricus <Herpius>

Coloniæ, 1611

De vtilitate vnitui amoris. Cap. XXXIV.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37362

magnitudine supremi cari: nihilominus ex huiusmodi similitudinibus potest homo concipere in corde obiectum quoddam, & desiderare tali modo viri Deo, & principem in exercitatio amoris, cuius natura est optare de duobus vnum efficere. Appellatur autem exercitium istud viri amoris, qui necessarius est ad ambulandum viam istam.

De utilitate virtutum amoris. Cap. XXXIV.

Amoris
vniuersalium
vis.

* Alias de
Deo.

Nunc posset aliquis querere, quae utilitas consistat in isto viri amore magis, quam in alio communis practico amore. Circa hoc scias, quod amoris huius actus, quod ad substantiam, oriri etiam posset ex natura & exercitationibus, stans solus sine omnigratia extra statum salutis, sicut & omnis sensibilis & practicus amor potest: & in seipso tantum est Deo acceptus, quantum de essentiali illo charitatis amore (de quo postea audiemus) & de alijs virtutibus acquisiuit, & non amplius. Sed actio eius est vigorosior, & obsequium velius ad proficiencem vitam, quam aliquid obsequium cuiuscunq[ue] alterius sensibilis aut practici amoris: quia adeo astuans est, ut mediate ad Deum conuersione, omnes tentationes per ipsum fugentur, sicut mors non audent appropinquare olla calide aut bullient, sed superuolant donec tepefact. Sic etiam tepidi multum impugnantur temptationibus peccatorum, sed non feruentes: nisi contingat ex speciali Dei permissione, ad probandos eos, quos diligit, & ad preparandam eis maiorem coronam. Istud autem alias amor, qui adeo astuans aut feriens non est, non potest efficere. Secundò, iste amor est tam velox ut in momen-
to penetret & relinquat omnē multiplicatatem & distractionem cor-
dis, cum se ad Deum conuertit, vbi alium amorem sepe diu & multū oportet laborare. Tertiò, adeo est impetuosus aut stimulatius, quod præ alijs multum vigorosè impellit hominem ad totalem resignati-
onem & mortificationem sui ipsius: & vbi alias amor mortificationem cum difficultate victoria exercet, iste amor operatur cum deside-
rio & iucunditate. Similiter in profectu quarumcunque virtutum plus potest proficere in vna hebdomada, quam alias amor in anno. Quar-
tò, tam auidus est ad dilectum, hoc est, ad Deum, quod semper vnit hominem Deo sine medio: quod alias amor non facit, & propterea re-
cipit multo plures occultas notitias * à Deo, & illuminationes, & fa-
miliaritatem maiorem: quia subiectum spiritum nostrum multo sub-
limius in contemplatione, profundius in amore, atque in deuotione